

## **Wnioski z lekcji. Administracja rządowa powinna odpowiadać za finansowanie**

**Odebranie jst uprawnień do kształtowania sieci szkolnej musi skutkować przekazaniem na poziom administracji rządowej odpowiedzialności finansowej za prowadzenie oświaty – uważają samorządy skupione w ZGW RP.**

Znowelizowane przepisy ustawy o systemie oświaty przywracają kontrolę kuratorów nad jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie kształtowania sieci szkół i przedszkoli .

Sławomir Adamiec, dyrektor Departamentu Współpracy z Samorządem Terytorialnym MEN podkreślił, że placówkę oświatową można zlikwidować tylko za pozytywną zgodą kuratora oświaty.

- Kurator musi ocenić, czy ustalona przez radę gminy sieć przedszkoli i plan sieci szkół jest wystarczający, by zapewnić realizację wychowania przedszkolnego – podkreślił Adamiec.

Od tej opinii samorząd może złożyć zażalenie do Ministra Edukacji Narodowej.

- W tym roku do resortu wpłynęło 86 zażaleń od jst na decyzję kuratora. Większość z nich jest jeszcze rozpatrywana- poinformował dyrektor.

Samorządy biorące udział w Zgromadzeniu Ogólnym Związku Gmin Wiejskich podkreśliły, że ograniczenie możliwości kształtowania sieci szkolnych jest trudne do zaakceptowania.

„Wprowadzone zmiany są uwstecznieniem prawa oświatowego (...)Dla wszystkich znających system organizacji i finansowania oświaty jest oczywiste, że jest to decyzja o skutkach poważniejszych, niż się jej autorom wydaje. Odebranie samorządom uprawnień do kształtowania sieci szkolnej musi skutkować przekazaniem na poziom administracji rządowej odpowiedzialności finansowej za prowadzenie oświaty” – czytamy w stanowisku ZGW RP.

Według wójtów, kurator wydając negatywną opinie o likwidacji szkoły powinien mieć na uwadze koszty utrzymania ucznia z małej szkoły.

W tym roku subwencja na jednego ucznia w szkole podstawowej zlokalizowanej na wsi lub w mieście do 5 tys. mieszkańców wynosi 9 082 zł, natomiast na ucznia gimnazjum 8 315 zł.

Jednak jak podkreśla Marek Olszewski, przewodniczący zarządu ZGW RP, nie jest to kwota wystarczająca na pokrycie kosztów związanych z edukacją.

- W małej wiejskiej szkole uczeń kosztuje nie 9 tys. zł, a 18 tys. zł – skonkludował przewodniczący ZGW RP.

W 2016 roku szkoły prowadzone przez gminy wiejskie stanowią 25,7 proc. i uczęszcza do 19,4 proc. uczniów w skali całego kraju.

jm/Serwis Samorządowy PAP

*Opublikowano: 2016-04-20 14:52*

**Uwaga!** Artykuł pochodzi z portalu internetowego [Serwis Samorządowy PAP](#).